Проект

«В регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от «____» __________ 2011 года

                   №  ____

О внесении изменений в Положение о порядке

проведения конкурса на замещение должности

главы администрации города Югорска

В связи с вступлением в силу Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15 ноября 2010 года № 184-оз «О  внесении изменений в статью 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округу-Югре», в соответствии с Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 30 ноября 2010 года № 100 следующего содержания:

1.1. Пункт 3.1 раздела 3 «Условия Конкурса» изложить в следующей редакции:

«3.1.Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным для замещения должности главы местной администрации городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».
1.2. Абзац 13 пункта 3.2 раздела 3 «Условия Конкурса» изложить в следующей редакции»:
«- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (главы администрации города Югорска), по форме, утвержденной постановлением администрации города Югорска.».
1.3. Пункт 3.6 раздела 3 «Условия Конкурса» изложить в следующей редакции:
«3.6. Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления являются основаниями для отказа гражданину в участии в Конкурсе по решению комиссии.
В случае если для участия  в Конкурсе, в установленный для приема документов срок, заявлений от претендентов не поступило или поступило заявление только от одного претендента, комиссией принимается решение о признании Конкурса не состоявшимся.
При признании Конкурса не состоявшимся, Думой города принимается решение об объявлении повторного конкурса на замещение должности главы администрации города Югорска.».
1.4. Абзац 2 пункта 4.1  раздела 4 «Порядок проведения Конкурса» исключить.
1.5. Пункт 4.5 раздела 4 «Порядок проведения Конкурса» изложить в следующей редакции:
«4.5. Кандидат не допускается к участию во втором этапе Конкурса в случаях нарушения  условий пунктов 3.1, 3.2 настоящего Положения.».
1.6. Пункт 4.8 раздела 4 «Порядок проведения Конкурса» изложить в следующей редакции:

«4.8. В случае если комиссией было установлено, что ни один из кандидатов не соответствует требованиям, предъявляемым настоящим Положением, комиссия принимает решение о признании Конкурса не состоявшимся. Решение о признании Конкурса не состоявшимся направляется в Думу города Югорска. При признании Конкурса не состоявшимся, Думой города принимается решение об объявлении повторного конкурса на замещение должности главы администрации города Югорска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

                        Р.З.Салахов